
 1

 

PARCO REGIONALE DELLE ALPI APUANE 
U.O.C. Valorizzazione territoriale 
Via Simon Musico, 8  54100 Massa 
 

 
 
Massa,  7 giugno 2024 

 
VERBALE N. 1 DELLA COMMISSIONE DI GARA 

(Verifica requisiti dei concorrenti ai fini dell’ammissione alla gara) 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. E) DEL D. LGS 36/2023 PER LA FORNITURA DEL 
SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI SOGGIORNI SETTIMANALI ESTIVI DI EDUCAZIONE AMBIENTALE 
NELL’AREA CETS DEL PARCO, LOTTO A - C.I.G. B1C2C6E446 

 
 
Procedura di gara: Affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del Codice, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 50, comma 4, del 
Codice tramite piattaforma Start Regione Toscana 
 
Somma a base d’asta: Euro 4.900,00 soggetti a ribasso d'asta. 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno 7 del mese di giugno in Massa, alle ore 9:00, negli Uffici del Parco si è riunita la 
commissione di gara, nominata con determinazione dirigenziale del Direttore del Parco n. 21 del 6 giugno 2024, 
costituita da: 
- Alessia Amorfini, U.O.C.  ”Valorizzazione territoriale” in qualità di Presidente di gara; 
- Paolo Amorfini, U.O.C. “Interventi nel Parco” in qualità di Commissario di gara; 
- Ilaria Rosani, U.O.C. “Valorizzazione territoriale” in qualità di Commissario di gara; 
- Emanuele Guazzi, U.O.C. “Valorizzazione territoriale” in qualità di Segretario di gara; 
 
Premesso 
 
- che è stata eseguita una procedura di consultazione di operatori economici fra gli iscritti nell’elenco delle strutture 
ricettive certificate dal Parco come “esercizio consigliato”, che hanno svolto almeno 1 servizio analogo rispetto a 
quello oggetto dell’appalto (soggiorni estivi) negli ultimi cinque anni; 
- che entro il termine di scadenza della procedura di consultazione sopra citata hanno inviato manifestazione di 
interesse n. 2 operatori economici rispettivamente per i lotti A e D; 
- che con determinazione dirigenziale del Direttore del Parco n. 15 del 17 maggio 2024 per i lotti A e D è stata indetta 
procedura negoziata, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. e) del Codice con aggiudicazione secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 50, comma 4, dello stesso Codice, per un importo pari a 
€ 4.900,00 per ogni singolo lotto; 
- che con la stessa determinazione dirigenziale del Direttore del Parco n. 15 del 17 maggio è stato stabilito di avviare le 
procedure tramite il sistema telematico della Regione Toscana (START), nominando la dott.ssa Alessia Amorfini, 
responsabile della U.O. “Valorizzazione territoriale” come responsabile unico del progetto (RUP) per l’affidamento del 
servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i; 
- che, come indicato nella lettera d’invito, la procedura sarà svolta interamente in modalità telematica sulla 
piattaforma START (Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana) ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023, nella 
quale la segretezza e l’immodificabilità delle offerte presentate è garantita dai requisiti di sicurezza del sistema 
informatico in uso e dalla completa tracciabilità di tutte le operazioni; 
- che in data 22 maggio 2024 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica START di Regione Toscana la procedura n. 
022247/2024 relativa alla procedura negoziata senza bando per il servizio di organizzazione e gestione dei soggiorni 
settimanali estivi di educazione ambientale nell’area CETS del Parco relativamente al lotto A;  
- che con tale procedura 022247/2024 sono stati invitati a partecipare alla gara in oggetto tramite presentazione di 
offerta attraverso il sistema telematico, entro e non oltre il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 3 giugno 



 2

2024 i seguenti operatori economici:  
 

Ditta Indirizzo 
Lanfranchi Rebecca Loc. Orto di Donna snc 55034 Minucciano (Lucca)  
SVAC s.r.l. Via Carraia, 19 55030 Careggine (Lucca) 
 
ll RUP constata che sono pervenute, mediante la piattaforma telematica START, nel termine stabilito (ore 12.00 del 3 
giugno 2024) n. 2 offerte qui di seguito indicate, numerate progressivamente secondo l’ordine di arrivo delle offerte 
stesse dando atto che nel corso della procedura i concorrenti saranno individuati con tale numero di identificazione 
progressivo (ID):  
 
ID Ragione sociale Data Indirizzo Comune Pr. P. IVA/C.F. 

001 Lanfranchi 
Rebecca  
 

23/05/2024 
 

Loc. Orto di Donna snc 55034 
Minucciano 

LU LNFRCC85C61L833Z 

002 SVAC s.r.l. 29/05/2024 
 

Via Carraia, 19 55030 
Careggine 

LU 00995770468  

 
La commissione accerta, visto l’elenco delle ditte concorrenti, che per il presidente e per tutti i componenti della 
stessa non sussistono motivi di incompatibilità legati ad interessi di qualunque natura con riferimento all’oggetto del 
procedimento, così come da dichiarazioni allegate al presente verbale. 
Il RUP procede alle operazioni di gara, nel puntuale rispetto delle disposizioni della lettera di invito. 
Il RUP comincia ad aprire telematicamente la documentazione Amministrativa contenente la documentazione 
amministrativa dei concorrenti che hanno presentato offerta elencati nel sottostante “Quadro – Ammissione”, che 
vengono qui numerati progressivamente anche secondo l’ordine di arrivo delle offerte.  
Dopo aver verificato la regolarità, la completezza, la correttezza e la rispondenza delle dichiarazioni e dei documenti a 
quanto richiesto dalla lettera di invito per quanto attiene la documentazione amministrativa, la commissione 
proclama ammesse alla successiva fase numero 2 (due) operatori economici, aventi il seguente numero di 
identificazione progressivo:  
 
Quadro – Ammissione 
ID Ragione sociale Data Indirizzo Comune Pr. P. IVA/C.F. 

001 Lanfranchi 
Rebecca  
 

23/05/2024 
 

Loc. Orto di Donna snc 
 

55034 
Minucciano 

LU LNFRCC85C61L833Z 

002 SVAC s.r.l. 29/05/2024 
 

Via Carraia, 19 55030 
Careggine 

LU 00995770468  

La seduta viene chiusa alle ore 9.55, del che si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto 
come segue. 

La Commissione 

Alessia Amorfini, Presidente 

Paolo Amorfini, Commissario 

Ilaria Rosani, Commissario 

Emanuele Guazzi, Segretario 

 
 
 














		2024-06-07T09:58:46+0200
	Alessia Amorfini


		2024-06-07T10:01:21+0200
	Paolo Amorfini


		2024-06-07T10:03:20+0200
	ILARIA ROSANI


		2024-06-07T10:05:15+0200
	Guazzi Emanuele




